
Отдел по образованию 

администрации Городищенского муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

ПРИКАЗ 

04.04. 2019  г.                                                      № 132      

 

О создании район 

Об итогах проведения районных методических объединений  

педагогических работников   

 

В соответствии с приказом  отдела по образованию администрации 

Городищенского муниципального района  от 12.12.2018 г. № 396 «О 

проведении районных методических объединений  педагогических 

работников»,  Всероссийской образовательной программой «Гимназический 

союз России» и планом работы Ресурсного центра на 2018-2019 учебный год,  

25 марта  2019 года на базе Ресурсного центра Городищенского 

муниципального района состоялось заседание районного методического 

объединения учителей  физической культуры «ГТО - путь к успеху» (формат 

сеанса видеоконференцсвязи-мастер-класс), 27 марта  2019 г.- заседание 

районного методического объединения учителей истории и обществознания 

«Формирование системы понятий  какметапредметная компетенция в 

обучении в соответствии с требованиями ФГОС основного общего 

образования»  (формат сеанса видеоконференцсвязи-мастер-класс), 28 марта 

2019 г. - заседание районного методического объединения учителей химии и 

биологии «Современные образовательные технологии как эффективное 

средство активизации познавательной деятельности учащихся через 

реализацию системно-деятельностного подхода при обучении химии и 

биологии в соответствии с требованиями ФГОС ООО» (формат сеанса -

круглый стол),  в  которых приняли участие 56 педагогических работников 

образовательных учреждений Городищенского муниципального района.  

Пассивными слушателями сеансов видеоконференцсвязи  стали  

руководящие и педагогические работники  из 10 образовательных 

учреждений  Волгоградской области и других регионов РФ. Сеансы 

организованы и проведены на высоком организационном и методическом 

уровне. На основании вышеизложенного  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Объявить благодарность Зимариной О.В.-директору МБОУ 

«Городищенская СШ с углубленным изучением отдельных предметов №3», 

за организацию и проведение сеансов видеоконференцсвязи  в рамках 

Всероссийской образовательной программы «Гимназический союз России». 

2.Объявить благодарность за качественное проведение заседаний районных 

методических объединений (сеансов видеоконференцсвязи), оказание 



профессиональной методической помощи педагогическим работникам 

Городищенского муниципального района: 

-Кердман В.В.-учителю физической культуры МБОУ «Городищенская СШ 

№1», руководителю районного методического объединения учителей 

физической культуры; 

-Денисовой Т.В. - учителю истории и обществознания  МБОУ 

«Городищенская СШ №1», руководителю районного методического 

объединения учителей истории и обществознания; 

-Секач С.Н.- учителю биологии МБОУ «Городищенская СШ №1», 

руководителю районного методического объединения учителей биологии; 

-Куриленко Л.М.- учителю химии МБОУ «Самофаловская СШ», 

руководителю районного методического объединения учителей химии. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: Петрушову Е.В.-

директору МБОУ «Городищенская СШ №1», Мединцову В.В.-директору 

МБОУ «Ерзовская СШ им. Героя Советского Союза Гончарова П.А.», 

Зимариной О.В.-директору МБОУ «Городищенская СШ  с углубленным 

изучением отдельных предметов №3», Будникову С.Н.-директору МБОУ 

«Паньшинская СШ», Ромащенко Р.В.-директору МБОУ «Новонадеждинская 

СШ», Шестеренко Е.Н.-директору МБОУ «Новожизненская СШ», 

Камышовой И.А.-директору МБОУ «Самофаловская СШ»,  

Гончаровой С.А.-директору МБОУ «Городищенская СШ №2», Тулупову 

А.А.-директору МБОУ «Россошинская СШ», Денисову М.И.-директору 

МБОУ «Новорогачинская СШ», Сапрыкиной В.Г.-директору МБОУ 

«Котлубанская СШ», объявить благодарность за качественную подготовку и  

активное участие в мероприятиях всероссийского уровня (сеансах 

видеоконференцсвязи) педагогическим работникам (приложение 1). 

4.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Кудинову С.Е.- 

директора МКУ «Центр бухгалтерского, методического и технического 

сопровождения» Городищенского муниципального района. 

 

 

 

Начальник отдела по образованию                                    С.А. Рассадникова                                        

 

С приказом ознакомлен 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу отдела по образованию 

                                                                                                                      от 04.04.2019 г.№ 132   

 

 

Список учителей  физической культуры, принимавших участие  в сеансе 

видеоконференцсвязи «ГТО - путь к успеху»: 

 

-Кердман В.В.-учитель физической культуры МБОУ «Городищенская СШ №1», 

- Асатрян Л. А.- учитель физической культуры МБОУ «Городищенская СШ №1», 

-Григорьев А. В.- учитель физической культуры МБОУ «Городищенская СШ №1», 

-Мединцова Л.А.- учитель  физической культуры МБОУ «Ерзовская СШ им. Героя 

Советского Союза Гончарова П.А.», 

-Мухина Е. Г.- учитель  физической культуры МБОУ «Ерзовская СШ им. Героя 

Советского Союза Гончарова П.А.», 

-Щербань Т. А.-учитель  физической культуры МБОУ «Варламовская СШ», 

-Медакина  Л. А.-учитель  физической культуры МБОУ «Паньшинская СШ», 

-Крупин А.  В.-учитель  физической культуры МБОУ «Городищенская СШ  с 

углубленным изучением отдельных предметов №3». 

 

Список учителей истории и обществознания, принимавших участие  в сеансе 

видеоконференцсвязи «Формирование системы понятий  какметапредметная 

компетенция в обучении в соответствии с требованиями ФГОС основного общего 

образования»:   

 

-Денисова Т.В.- учитель истории и обществознания МБОУ «Городищенская СШ №1»,  

-Михеева Н. Г.-учитель истории и обществознания Краснопахаревская ООШ-филиал 

МБОУ «Новонадеждинская СШ», 

-Курина Л. В.- учитель истории и обществознания МБОУ «Городищенская СШ №1»,  

- Чеглова Т.А.- учитель истории и обществознания МБОУ «Городищенская СШ №1»,  

- Зеленская Т. Г.- учитель истории и обществознания МБОУ «Новожизненская СШ», 

-Кокарева Е.А.-учитель истории и обществознания МБОУ «Самофаловская СШ», 

-Балашова Ю. Н.-учитель истории и обществознания МБОУ «Самофаловская СШ». 

 

Список учителей химии и биологии, принимавших участие  в сеансе 

видеоконференцсвязи «Современные образовательные технологии как эффективное 

средство активизации познавательной деятельности учащихся через реализацию 

системно-деятельностного подхода при обучении химии и биологии в соответствии с 

требованиями ФГОС ООО»: 

 

-Секач С.Н.-учитель биологии МБОУ «Городищенская СШ №1»,  

-Куриленко Л.М.-учитель химии МБОУ «Самофаловская СШ», 

-Вондрачек Л.В.-учитель биологии МБОУ «Городищенская СШ №2», 

-Силичева Н. П.- учитель биологии МБОУ «Россошинская  СШ»,  

-Гуреева С. В.- учитель биологии МБОУ « Новорогачинская СШ», 

-Харитонова Л.Н.-учитель химии МБОУ «Новожизненская СШ», 

-Турицына Е.Н.- учитель химии МБОУ «Котлубанская СШ», 

-Бережнова В.Н.-учитель биологии МБОУ «Городищенская СШ  с углубленным 

изучением отдельных предметов №3», 

-Кузнецова Т.А.-учитель химии МБОУ «Городищенская СШ №1», 

-Красноборова Н. А.-учитель химии и биологии МБОУ «Ерзовская СШ», 

-Насачева  О.М.-учитель химии МБОУ «Городищенская СШ №1». 


